
MĚSTO SLANÝ 
Velvarská 136 
Slaný 
Provozovatel a zřizovatel knihovny a infocentra 
 

 
Dodatek č. 1 

Knihovního řádu Knihovny Václava Štecha  
a Infocentra Pod Velvarskou branou, Slaný 

 
Rada města Slaný na svém 85. jednání dne 02. 02. 2022 schválila úpravu Knihovního řádu Knihovny 

Václava Štecha. 

 

Bod 13. zní takto: 

13. Poškození, ztrátu nebo zničení knihovní jednotky je čtenář povinen ohlásit a nahradit způsobenou 

škodu obstaráním stejného titulu, vázanou kopií téhož vydání nebo finanční náhradou ceny 

předmětného titulu, popřípadě koupí desiderata (tituly, které knihovna eviduje jako žádané). 

V individuálních případech, kdy hodnota ztracené knihy podstatně převyšuje její pořizovací cenu, 

stanoví výši finanční náhrady vedoucí knihovny.  Čtenář je povinen také uhradit manipulační poplatek 

za knihovnické zpracování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostatní body zůstávají nezměněny. 
 

 
Tento dodatek je platný dnem 02. 02. 2022 a účinný dnem 01. 04. 2022. 
 
 
 
 
Zpracovala: Zoja Kučerová 
Schválila: Rada města na 85. jednání dne 02. 02.2022, č. usnesení 04/85/2022/RM 
Vydává: Město Slaný 
Počet příloh: 2 
 
 
 

………………………………………………………. 
         Mgr. Martin Hrabánek 

         starosta Města Slaného 



Dodatek č. 1 Přílohy č. 1  

VÝPŮJČNÍ DOBA - JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ       

Výpůjční doba se mění takto:   

 

Infocentrum Pod Velvarskou branou 

    listopad – březen  duben – říjen  

Velvarská 136   Po 9 – 12 12,30 - 16 Po 9 – 12 12,30 - 17 

tel. 312 52 34 48  Út 9 – 12 12,30 - 16 Út 9 – 12 12,30 - 17 

ic@infoslany.cz   St 9 – 12 12,30 - 16 St 9 – 12 12,30 - 17 

    Čt 9 – 12 12,30 - 16 Čt 9 – 12  12,30 - 17 

    Pá 9 – 12  12,30 - 16 Pá 9 – 12  12,30 - 17 

    So zavřeno  So 9 – 12  12,30 – 16,30 

    Ne zavřeno  Ne 9 – 12  12,30 – 16,30 

        státní svátky  9 – 12   12,30 – 16,30 

 

Ostatní body zůstávají nezměněny. 
  



Dodatek č. 1 Přílohy č. 2 

CENÍK SLUŽEB A POPLATKY     

Ceník služeb a poplatků se mění takto: 

 

Základní služby knihovny 

 

Registrace základní 150 Kč / rok 

snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/  70 Kč / rok 

 senioři nad 70 let zdarma 

 

Registrace základní 80 Kč / ½ roku 

snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/  40 Kč / ½ roku 

 

Registrace rodinného příslušníka / stejné bydliště/ základní 70 Kč / rok 

snížená / děti do 15. let, studenti, důchodci/  40 Kč / rok 

 

Registrace dětí v projektu Bookstart / Čítálek (děti od 0 do 6 let) bez poplatku/1 rok 

Registrace výherců Čtenář roku      bez poplatku/1 rok 

Zaměstnanec knihovny         bez poplatku 

Pracovník, vykonávající v daném roce práci pro knihovnu  

na základě Příkazní smlouvy      bez poplatku/1 rok 

 

Poplatky z prodlení: 

1. upomínka 10 Kč/ 1svazek (hru) 

2. upomínka 20 Kč/ 1svazek (hru) 

3. „doporučená“ upomínka 40 Kč/ 1svazek (hru) 

4. upomínka „do vlastních rukou“ 60 Kč/ 1svazek (hru) 

Poplatky z prodlení se sčítají. Ke všem poplatkům se připočítává aktuální poštovné. 

 

Ztráta dokumentu: 

- kromě vlastní náhrady (čl. 13) je stanoven poplatek ve výši 50 Kč za 1 dokument za úkony 

spojené s likvidací způsobené škody, u časopisů a CD je výše uvedený poplatek stanoven ve 

výši 10 Kč. 

Náhrada za poškození knihovní jednotky: 

 - náhrada za poškození dokumentu, který je ve fondu knihovny méně než 1 rok, zaplatí 

čtenář celou pořizovací částku knihy a jeho knihovnické zpracování, které činí 50 Kč. 

Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je poškozen v 

rozsahu více než 50% objemu knihy, činí 150 Kč. 

Náhrada za poškození dokumentu, které nebrání jeho dalšímu použití a je menšího rozsahu 

tj. do 50% objemu dokumentu, činí 80 Kč. 

 

 

 

 



CENÍK SLUŽEB V INFOCENTRU POD VELVARSKOU BRANOU 

KOPÍROVÁNÍ / TISK – 1 strana 

A4 černobílý / jednostranný       3 Kč 

A4 černobílý / oboustranný       5 Kč 

A3 černobílý / jednostranný       6 Kč 

A3 černobílý / oboustranný       8 Kč 

Tisk A4 barevný        10 Kč  

Tisk A5 barevný        5 Kč 

 

PRŮVODCOVSKÁ ČINNOST V OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU 

- prohlídka v délce 1,5 hod v ČJ (při objednávce se vybírá nevratná záloha ve výši 200 Kč)  

skupina   1 - 5 osob        650 Kč 

skupina 6 – 10 osob        1 000 Kč 

skupina 11 - 20 osob        1 500 Kč 

školní kolektivy do 25 dětí       400 Kč 

příplatek k prohlídce v cizím jazyce (Aj, Nj, Fj)     600 Kč 

  

Ostatní body zůstávají nezměněny. 
 
 

 


